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Geachte heer Erckens

Onderstaand treft U de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in kader van artikel 48 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Kunt u ons met spoed informatie geven over de grote onduidelijkheid, die nu ontstaan is door het verschijnen van het infobulletin van de veiligheidsregio en de ISR?

Antwoord 1:

De Stadteregion Aachen is trekker voor een steeds grotere groep gemeenten in NRW, Luxemburg en Zuid-Limburg van de lobby voor sluiting van de kerncentrale in Tihange. Getracht wordt om de sluiting via juridische procedures af te dwingen. In dit kader wordt op dit moment de dagvaarding voor de rechtbank van eerste aanleg in Brussel afgerond. Naast de Stadteregion Aachen zijn de gemeente Maastricht (namens de betrokken gemeenten in Zuid-Limburg) en de gemeente Wiltz (namens de betrokken Luxemburgse gemeenten) partij in deze procedure.

Ter onderbouwing van de dagvaarding is ondermeer het in opdracht van de Stadteregion Aachen opgestelde onderzoek van het Institut fir Sicherheits- und Risokowissenschaften ingediend. Dit rapport is op 27 oktober jl. gepresenteerd door prof. Renneberg van ISR in een vergadering van de Stadteregion Aachen en daarna aan de pers gegeven. De Veiligheidsregio Zuid-Limburg was op het moment van publicatie niet op de hoogte van dit rapport en heeft het ook niet kunnen betrekken in hun infobulletin.
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Vraag 2:

Kunt u ons informeren over de uitspraken van o.a. het Milieufront Eijsden, die twijfels stellen bij het ontbreken van de juiste en actuele informatie van de Veiligheidsregio met betrekking tot de meest recente gegevens over kernramp-scenario’s?

Antwoord 2:

De veiligheidsregio was op het moment van de publicaties niet op de hoogte van dit rapport en heeft het ook niet kunnen betrekken in hun infobulletin.

De veiligheidsregio heeft het rapport van de ISR inmiddels ter beoordeling aan de Autoriteit Nucleaire Veiligheid en Stralingsbescherming (ANVS) voorgelegd die landelijk over het opstellen van rampenplannen op dit terrein gaat.

Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,
de Burgemeester,

@C@m

J.M. Penn-te Strake
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